
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000066

66

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154868

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23506000186202063.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 26649698000164. Contratado : ERICA KELLY CARVALHO
DE LIMA -.Objeto: Promover aditivo de prazo ao contrato 02/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 18/08/2020 a 18/02/2021. Fonte: 8100000000 - 2020NE800008. Data
de Assinatura: 18/08/2020.

(SICON - 09/09/2020) 154868-26417-2020NE800007

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 155895

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23800000958201818.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 20051756000177. Contratado : ECOPORT SERV I CO S
LTDA -.Objeto: Aditivo ao Contrato 4/2018, alterando a sua vigência, prorrogando-o por
mais 12 meses.Fundamento Legal: art. 57, II, Lei 8.666/1993.Vigência: 17/09/2020 a
17/09/2021. Fonte: 8100000000 - 2018NE800071. Data de Assinatura: 02/09/2020.

(SICON - 09/09/2020) 155895-26417-2020NE800000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158138

Número do Contrato: 00078/2016, subrogado pelaUASG: 158138 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DA PARAIBA.
Nº Processo: 23800000205201811.
PREGÃO SISPP Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 04427309000113. Contratado : ALERTA SERVI CO S
EIRELI -.Objeto: Aditivo ao Contrato 78/2016, alterando a sua vigência, prorrogando-o por
mais 12 meses.Fundamento Legal: art. 57, II, Lei 8.666/1993 .Vigência: 08/09/2020 a
08/09/2021. Fonte: 112000000 - 2016NE800234. Data de Assinatura: 03/09/2020.

(SICON - 09/09/2020) 155895-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154671

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23412000190201775.
DISPENSA Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 29739737000889. Contratado : ELEVADORES OTIS LTDA
-.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 08 meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 . Vigência: 14/09/2020 a 14/05/2021. Valor Total: R$3.200,00. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 26/08/2020.

(SICON - 09/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158354

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23173000206201718.
PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07846791000114. Contratado : NOVETTI LOCACAO E
SERVICOS PARA -ESCRITORIO LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses). Fundamento Legal: Art. 57, da Lei nº 8.666/93, IN nº 05/2017. Vigência:
12/09/2020 a 12/09/2021. Valor Total: R$54.498,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800012.
Data de Assinatura: 02/09/2020.

(SICON - 09/09/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A autoridade superior do IFPI, o Reitor, homologa o resultado do Pregão 03/2020, que tem
como objeto a contratação de aquisição de Material de Expediente/Consumo/Copa para
Reitoria e paraos órgãos participantes, em favor de: BOAVENTURA CAFES ESPECIAIS EIRELI,
CNPJ nº 24.252.228/0001-37 (Item 31), pelo valor total de R$ R$ 7.080,00 (Sete mil e
oitenta reais); HUMAITÁ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI; CNPJ nº
36.214.108/0001-24 (Item 12), pelo valor total de R$ 83.440,00 (Oitenta e três mil e
quatrocentos e quarenta reais); COMÉRCIO E SERVIÇOS LEVLTDA; CNPJ nº
30.148.905/0001-74 (Itens 01,02, 03,04,05,06,07,08,09,11,13,16,18,19,,20,23, 30,35,36),
pelo valor total de R$ 10.114,95 (Dez mil, cento e quatorze reais e noventa e cinto
centavos);NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIM ENTÍCIOS LTDA ME, item (34,38,42), CNPJ
nº 19.864.509/0001-00, pelo valor total R$ 5.737,35 (Cincomil, setecentos e trinta e sete
reais e trintae cinto centavos). ROSENEIDE DA SILVA-ME; CNPJ:26.312.888/0001-91, Item
(17), pelo valor total de R$ 30,00 (Trinta reais). G SOARES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ nº
28.766.496/0001-28, Itens (27,29), R$ 416,00 (Quatrocentos e dezesseis reais). G&S
CONSULTORIA; CNPJ nº 34.319.288/0001-83, Item (5), R$ 211,80 (Duzentos e onze reais e
oitenta centavos); MERCADINHO SAITANA LTDA. ME , CNPJ nº 18.717.757/0001-66, Itens
(21,22), pelo Valor total de 74,40 (Setenta e quatro reais e quarenta centavos);
ROBERVALDO ALVES LIMA-ME, CNPJ nº 63.505.812/0001-09, Itens (24, 37,41), pelo valor
total de R$ 1.126,07 (Um mil cento e vinte e seis reais e sete centavos); SALES E CUNHA
ASSESSORIA E SOLUÇÕES, CNPJ nº 32.6813.329/0001-51, Itens (25,26,39,43), pelo valor de
R$ 4.317,40 (Quatro Mil, Trezentos e Dezessete Reais e Quarenta Centavos).

HUDSON PAULO ALENCAR IBIAPINA DE SOUSA
Pregoeiro/ifpi _portaria Nº 670/2020

Dias: 08/09/2020 , 09/09/2020 E 10/09/2020
(SIDEC - 09/09/2020) 158146-26431-2020NE800023

CAMPUS CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 155207

Nº Processo: 23188000146202061. Objeto: Registro de Preços para escolha da proposta
mais vantajosa para eventual contratação de serviços de natureza comum no ramo de
engenharia, sem dedicação exclusiva de mão de obra, para atender demandas do
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ e ÕRGÃOS
PARTICIPANTES no âmbito do Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 386. Edital:
10/09/2020 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Avenida Nilo de

Santana de Oliveira, S/n, Campo Maior, Fazendinha - Campo Maior/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155207-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/09/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

THIAGO SOUSA TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/09/2020) 155207-26431-2020NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020 - UASG 158155

Nº Processo: 23421001200202086.
PREGÃO SRP Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09162855000517. Contratado : PTLS SERVICOS DE
TECNOLOGIA E -ASSESSORIA TECNICA LTDA. Objeto: Contratação de serviço contínuo de
subscrição de licenças educacionais do Microsoft 365 Education A3. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 29/08/2020 a 28/08/2023. Valor Total:
R$591.608,16. Fonte: 8100000000 - 2020NE800124. Data de Assinatura: 29/08/2020.

(SICON - 09/09/2020) 158155-26435-2020NE800124
CAMPUS APODI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 329/2020 - UASG 158371

Número do Contrato: 128/2019.
Nº Processo: 23136001250201945.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 19069415000140. Contratado : PARAIBA SERVICOS DE
LIMPEZA E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Prorrogar o Contrato nº 128/2019-PR OA D / I F R N ,
referente aos serviços de limpeza, conservação e asseio. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência: 17/09/2020 a 16/09/2021. Valor Total: R$402.158,40.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800096. Data de Assinatura: 03/09/2020.

(SICON - 09/09/2020)
CAMPUS CAICÓ

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMA

Extrato nº 4 SEAC/DG/CA/RE/IFRN
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foi registrado 16 [dezesseis
diplomas no período de 08/08/2020 a 08/09/2020, no seguinte livro de registro e
sequência numérica:

[livro 1 SUAP (Livro de Registro Cursos Superiores / CA)- registro nº 32 a nº
38];

[livro 1 SUAP(Livro de Registro Cursos Superiores / CA) - registro nº 41 a nº
49];

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço / https://suap.ifrn.edu.br/edu/registroemissaodiploma_public/.

Caicó-RN, 8 de setembro de 2020
MAX MILLER DA SILVEIRA

Diretor-Geral Pro Tempore
CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2020 Firmado entre o IFRN/ZN e o Banco do
Brasil. O presente instrumento tem por objetivo regulamentar o estabelecimento, pelo
BANCO, dos critérios para abertura de Depósito em Garantia - bloqueado para
movimentação, destinado a abrigar os recursos provisionados de rubricas constantes da
planilha de custos e formação de preços dos contratos firmados pelo IFRN - Campus Natal
Zona Norte, bem como viabilizar o acesso do IFRN - Campus Natal Zona Norte aos saldos
e extratos de todos as demais funcionalidades.

CAMPUS NOVA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 325/2020 - UASG 152757

Número do Contrato: 268/2019.
Nº Processo: 23426002107201913.
DISPENSA Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 67593399400. Contratado : MARIA EUNICE BATISTA -
.Objeto: RESTABELECER a execução do Contrato nº268/2019-PROAD/IFRN a contar de 01
de setembro de 2020 em estrita observância ao PARECER REFERENCIAL n.00001/2020/PF-
IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU. Fica prorrogada a vigência por 123(cento e
vinte e três) dias, com início em 19 de dezembro de 2020 e final em 20 de abril de 2021.
Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 01/09/2020 a
20/04/2021. Fonte: 113150072 - 2019NE800394. Data de Assinatura: 27/08/2020.

(SICON - 09/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 326/2020 - UASG 152757

Número do Contrato: 271/2019.
Nº Processo: 23426002107201913.
DISPENSA Nº 7/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12069785000138. Contratado : ASSOCIACAO DOS
PRODUTORES -PRONAFIANOS DE BREJINHO RN. Objeto: RESTABELECER a execução do
Contrato nº271/2019-PROAD/IFRN a contar de 01 de setembro de 2020 em estrita
observância ao PARECER REFERENCIAL n.00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO
NORTE/PGF/AGU. Fica prorrogada a vigência por 123(cento e vinte e três) dias, com início
em 19 de dezembro de 2020 e final em 20 de abril de 2021. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 01/09/2020 a 20/04/2021. Fonte:
113150072 - 2019NE800392. Data de Assinatura: 27/08/2020.

(SICON - 09/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2020 - UASG 158141

Nº Processo: 23419000504202075.
DISPENSA Nº 91/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Contrtação de serviços de certificação
digital para o IFRS. Fundamento Legal: Artigo 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.
Vigência: 27/08/2020 a 27/08/2021. Valor Total: R$9.588,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800321. Data de Assinatura: 27/08/2020.

(SICON - 09/09/2020) 158141-26419-2020NE800184

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-10T00:42:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




